冀石化协[2025]03 号

各石化化工企业：

为深入贯彻落实经济强国战略，进一步增强我国石油和

化工行业的自主创新能力，培育壮大油气生产加工产业集

群，加快建设全国能源资源战略保障基地，加快形成以“九

大产业集群”为支撑的现代化产业体系，推动石化产业技术

升级、促进贸易投资和技术合作，新疆北展东方服务有限公

司承办的“第三届丝路新疆石化产业发展论坛暨 2025 新疆

石油及化工工业博览会”于 2025 年 9 月 4 日-6 日在新疆国

际会展中心召开。

本届大会坐拥资源、政策、区位等优势，通过展览展示、

贸易洽谈、主题论坛等活动，集中展示能源与石油化工、化

工工程与装备、原材料及精细化工、化工新材料、化工安全

与环保、智慧化工、化学品包装与储运等，为石化产业链上

2

下游企业搭建成果展示平台、业务交流平台、供需融通平台。

经过前期筹备和宣传推广，目前已收到国内外数百家企业的

踊跃报名，并获得业内各界的广泛关注，众多媒体对本次展

会给予了跟踪报道。接下来，组委会全体工作人员将全力以

赴，继续加强展会筹备和宣传推广力度，组织更多的企业和

专业采购，把本次展会倾力打造成为一届规格高、效果好、

内容丰富的行业盛会。

河北省石油和化学工业协会作为第三届丝路新疆石化

产业发展论坛暨 2025 新疆石油及化工工业博览会的支持单

位之一，诚邀各石化化工企业自愿参加，借助本次大会充分

展示河北石化化工企业风采，加强与行业内的交流与合作，

通过展会结识更多贸易伙伴、积极拓展销售渠道、寻求更多

发展机会，经大会组委会同意，我会会员单位参展将享受相

应优惠，请各相关单位接到通知后自愿参展参观，现将有关

事宜通知如下：

一、展会名称

第三届新疆丝路石化产业发展论坛

2025 新疆石油及化工工业博览会

二、时间地点

时间：2025 年 9 月 4-6 日

地点：新疆国际会展中心

三、组织机构

指导单位

中国石油和化学工业联合会化工新材料专委会

中国腐蚀与防护学会（待定）

协办单位

3

乌鲁木齐市化工行业协会

联合举办

新疆维吾尔自治区石油和化学工业协会

新疆维吾尔自治区化学学会

支持单位

新疆维吾尔自治区工业和信息化厅（待定）

新疆维吾尔自治区科学技术厅（待定）

新疆生产建设兵团工业和信息化局

河北省石油和化学工业协会

可克达拉经济技术开发区管理委员会

中国国际贸易促进委员会新疆分会

全联石油业商会

新疆维吾尔自治区工业绿色发展协会

新疆维吾尔自治区自动化学会

新疆生产建设兵团环境保护产业协会

乌鲁木齐市外贸商会

克拉玛依市工商业联合会

甘肃省工业经济和信息化研究院

宁夏回族自治区环境科学学会

贵州省化学工业协会

东营市科学技术协会

哈密市科学技术协会

乌尔禾区商务和工业信息化局

承办单位

新疆北展东方会展服务有限公司

四、同期活动

4

第三届丝路新疆石化产业发展大会

2025 年全疆化工工业园区商务考察活动

五、展会规模

展会展示面积约 30000 ㎡，参展企业近 460 家，预计会

期专业观众 20000 人次，组团参观单位约 300 家，展会论坛

及交流活动 7 场，论坛规模 300 人/场。

六.展览范围

（一）能源与石油化工

（二）化工工程与装备

（三）原材料及精细化工

（四）精细化学品及专用化学品

（五）化工新材料

（六）化工安全与环保

（七）化学品包装与储运

（八）智慧化工

七、拟邀观众

（一）国家部委（工业和信息化部、科技部、发改委）

领导与专家；

（二）央企、国企驻疆办事处、项目筹建处等负责人；

（三）煤化工、煤业集团、能源公司；煤化工行业院士、

专家; 科研院所、设计院、工程公司领导和技术骨干;全疆

重点煤化工企业以及拟在疆投资的煤炭深加工利用企业;煤

化工技术装备供应商企业负责人; 环保、低碳技术先进工艺

技术等服务企业负责人；

（四）各省油田单位，机关管理部门、油田勘探部、油

田开发建设部、采油生产部、油气库管部门、设备管理部等；

5

石油综合公司、地质勘探服务公司、液化天然气化工厂、工

程公司、石油天然气勘探公司、炼油厂、管道运作公司、维

修服务公司、运输、仓储及搬运公司、化工企业、环境保护

服务公司等；

（五）国内相关协会、学会、商会、研究院/设计院等行

业组织；石油化工、煤化工、能源、高校等实验室负责人；

（六）中亚五国驻疆办事处、相关工商会、协会等行业

组织；

（七）代理商、经销商、进出口贸易商、勘探设备制造

商等；制药、农药、原材料、精细化工企业负责人；热力、

电力、消防、水利、矿产、泵阀制造、压力容器制造等。

八、参与方式

（一）会员单位单独主办论坛或参展。

（二）与我会联合主办论坛或参展。

以上方式均可享受最大折扣优惠。请有意愿参与的企业

与我协会联系。

九.联系方式

联系人：徐 红

手 机：15631154487

河北省石油和化学工业协会

2025 年 3 月 3 日

6

参会报名回执表

备注：

1、请将报名表发送到协会邮箱：hbshxh2025@126.com

2、会议不收取会议费，由我协会报名，参会人员会议期间提供

免费住宿两晚，两日免费早午餐。

单位名称

姓 名 部 门 职 务 联系方式（手机）

mailto:请将报名表发送到协会邮箱：tjan451011@126.com

	参会报名回执表